Página 1 de 10

COMUNICADO DIR No 09/ 2013

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
I/2013 DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO
DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 15 de junho de 2013 realizou-se nas dependências da Unidade III das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA o Processo Seletivo I/2013 conforme EDITAL DIR No 07/2013 de

28 de março de 2013, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis e Direito.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. O candidato melhor

classificado no processo seletivo foi MIGUEL CABRAL WILLIG. Miguel concorre a uma vaga no curso

de Direito e sua nota na prova de redação foi 9,4.

Para o Curso de Administração o candidato melhor classificado é RAFAEL COELHO DE

SOUSA com nota 8,7 e para o Curso de Ciências Contábeis a candidata melhor classificada foi

CAROLINA BACKES com nota 8,5.

Em comparação com o ano anterior o observou-se um acréscimo de 18,5% no número de

inscritos no processo seletivo de inverno. Também houve acréscimo entre os optantes pela nota do

ENEM, o percentual chega a 13,8%, sendo que 41 candidatos optaram pela nota da prova do ENEM.

O prazo para realização de matrículas é de 19 a 21 de junho de 2013, na Secretaria

Acadêmica da Unidade II das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA. Os suplentes serão

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 10

chamados a partir do dia 28 de junho de 2013. A partir do dia 01 de julho a 05 de agosto de 2013

haverá processo seletivo continuado para preenchimento de vagas remanescentes.

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Titulo de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 17 de junho de 2013.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis

Página 3 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO DAS FACULDADES INTEGRADAS

MACHADO DE ASSIS - FEMA

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

202 1 MIGUEL CABRAL WILLIG

193 2 JOANA OLIVEIRA BUTZKE

229 3 MATEUS FELIPE MARQUES*

204 4 LEONARDO DA ROSA BINKOWSKI*

310 5 RAFAEL HENRIQUE LENHARDT*

247 6 BERNARDO BUSANELLO

38 7 FERNANDA SPECHT JARDIM

77 8 JULIANA MARQUES SCHUBERT

251 9 KATIA LUANA MENDES*

79 10 RAFAELA TASSINARI ALVES*

239 11 ARLEI JUAREZ HENCHEN

157 12 CRISTIAN MADALOZZO ENGELMANN

120 13 MAIRA LUISA LINCK

117 14 ANDRÉA PISONI

36 15 AUGUSTO RAFAEL ARTUS PINTO

178 16 LUCIANE TERESINHA SEIMETZ*

249 17 GABRIEL SKLAR DA SILVA*

147 18 LUANA TAINÁ WINTER

241 19 CLAUDETE FABRICIO

282 20 ROSANGELA KLEIN SCHUSTER

32 21 RÓGER DARLAN DE SOUZA MION

46 22 JOAO MARCELO HELFENSTEIN JUNIOR*

199 23 CATIA REGINA BEYER SICHINEL

244 24 LUCAS ANDRÉ DALCIN

297 25 DANIELA CAVALLI*

83 26 GUILHERME ORZECHOSKI*

86 27 ADRIANE KLEIN GONÇALVES

116 28 DÉBORA TAIS HEIN

164 29 ALESSANDRA PERIN

169 30 MARCUS ANTONIUS DA SILVA

192 31 GABRIEL HENRIQUE HARTMANN*

201 32 BIANCA CRISTINA BEDENDO

243 33 CARMEN MARIA FABTRICIO

Página 4 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

320 34 RAQUEL LUCIENE SAWITZKI CALLEGARO

109 35 CARLA INÊS KUHN

163 36 ALISSON RICHARD BAUMGARTNER GUIMARÃES

170 37 GRASIELI NOGUEIRA DA SILVA*

246 38 VINÍCIUS FERREIRA RICHTER

275 39 MARINA GABRIELI BARBOSA DE ANDRADE

98 40 JEANINE LIESENFELD LAUX

152 41 MAGALI LUISA KRAUSPENHAR

187 42 CRISTIANE LUIZA RIFFEL

256 43 ESTELA APARECIDA DIEL

277 44 JAÍNE CORRÊA PIMENTEL LEAL

314 45 SELI AMANDA ZWIRTES*

171 46 JULIA FANKHAUSER BERGENTAL*

296 47 PIETRA MAICÁ BEAL

317 48 CHARLES COLDEBELLA

42 49 DENISE VANESSA ROCHINHESKI

41 50 DANIELA CRISTINA BERTI

SUPLENTES

223 51 KARLA THIELE PAVANE SCHERER

316 52 SÉRGIO BALTASAR FERRARI GULEWICZ

56 53 FÁBIO ADRIANO FARSEN

140 54 DAIANE DE LIMA MARTINS

233 55 ALINE KOLLING

236 56 EDUARDO TRENTIN

299 57 CARLOS HENRIQUE KRUEL

313 58 JONATAN DO AMARAL FERNANDES

57 59 DALVAN VANZELLA

74 60 CARLOS LEONARDO PAIM DOS SANTOS*

168 61 PAULO HENRIQUE MIRANDA

214 62 ALINE DARONCH

217 63 GREICE KELLY REGINALDO

245 64 ANA CLARA VASQUES GIMENEZ*

286 65 LEANDRO SCHERER DOS SANTOS

67 66 DIEGO HOLZ

70 67 JULIANA CACILDA ALENCASTRO DOS SANTOS

82 68 HUMBERTO PREISSLER DO ROSARIO

80 69 KELI LAÍS MULLING BERWALDT

101 70 GUILHERME DE CAMPOS PAVÉGLIO

Página 5 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

108 71 KÉLIDA SILVEIRA

123 72 JONAS MIGUEL JARABIZA NUNES

167 73 FERNANDA PAWLOWSKI

190 74 BÁRBARA JAQUELINE PEDÓ ZIRBES

195 75 SAMUEL MENDES

221 76 PATRÍCIA CRISTIANE BALLUS

228 77 ALESSANDRO HORN GOLIN

252 78 LEONARDO REBELATTO

263 79 LARISSA SPOHR UHLMANN

304 80 LUIS FERNANDO DOS SANTOS

222 81 RAFAEL SZIMANSKI

262 82 MATHEUS FELIPE SCHMITZ

40 83 GILCIANE RODRIGUES HERPICH

81 84 ALINE ENGROFF ALMEIDA*

96 85 PAULO RICARDO CORRÊA LA ROCCA

175 86 JÉSSICA DAIANA KLUG*

200 87 DAVI ALLEBRANDT NEIVA

218 88 PAMELA TIFFANY DURIGON

226 89 PIETRA M ZAMIN

235 90 MARIA ISABEL DE JESUS PAZINE

264 91 KANANDA DE BAIRROS

278 92 BRUNO FACCIN PREISCHARDT

292 93 MARA KELI GRIEBELER

28 94 CAMILA GOMES PEREIRA

58 95 SILVANA APARECIDA RISTOFF

274 96 CASSIANO KAIBER

287 97 LUCAS LUDWIG

180 98 HECTOR HUGO MARTINS FELIN

254 99 MATEUS GUSTAVO DIEL

271 100 CIBELI PASQUETTI*

311 101 CAMILA BRUM

124 102 ANSELMO LOUREIRO DOS SANTOS

232 103 JULIO CESAR AURELIO

234 104 LUCILENE APARECIDA MENEGHINI

266 105 FELIPE PHILIPPSEN REBELLATO

272 106 JONAS RIBEIRO

291 107 ADRIANI PAULA GRYSUK

237 108 DENISE MARIA KUHN

Página 6 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

270 109 BIANCA CRISTINA SALING

294 110 VALDECIR DE SÁ SEVERO

49 111 PRISCILA POLO

85 112 ANDRÉ RICARDO FINGER

165 113 TANISE JULIANE SCHWARZ

283 114 MARIELE PARAHYBA PEREIRA

306 115 MÁRCIO DE MORAIS

61 116 ANA PAULA DA SILVA

151 117 ELEN VIANE BOESING*

207 118 JUNIOR LOPES SOARES*

322 119 GILNEI DA SILVEIRA

51 120 FRANCIELI PAOLA LOPES NIX

261 121 DOUGLAS HENRIQUE SCHMITZ

37 122 VANUSA DE MELLO SOUZA

43 123 MARIA CAROLINE MEBIUS DE CARVALHO

268 124 PIETRO BERNARDES PERDOMO FOGAÇA

327 125 JONES RAFAEL LUFT*

181 126 JANICE MARTINS*

55 127 RAQUEL CRISTINA HELFENSTEIN

78 128 GIORDANI ISMAEL LIESENFELD

130 129 LEANDRO AAR DE SOUZA

269 130 DéBORA CRISTINA PRETTO

182 131 JOEL QUEIROZ MACHADO*

159 132 ROBERTO LUÍS ROSSETTO

298 133 DéBORA LAIS BALSAN

255 134 VANESSA MOUSQUER DOS SANTOS*

Página 7 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

97 1 RAFAEL COELHO DE SOUSA

240 2 GABRIEL HENCHEN

144 3 JAQUELINE TAÍS BORGARTZ*

48 4 VANESSA DANIELI ROSA*

212 5 ALANA CRISTINA MAUER*

89 6 MAIANE FALEIRO GRESS

172 7 PAULO CESAR CARDOSO

206 8 PÂMELA MATEUS DE SOUZA*

307 9 BRUNA GABRIELE BOCK

105 10 MAIARA CRISTINA LESSE MAGNI

308 11 PABLO MALLMANN FENNER

174 12 JUCIELI CRISTIANE MORAIS

209 13 JÉSSICA CRISTINA BERGER CARVALHO

60 14 BRUNA GRIZZA

205 15 FÁBIO RAFAEL KONZEN

66 16 CARLA ALESSANDRA THIELE DOS SANTOS

84 17 TANISE RADIN

280 18 DANIELA CARINE SOARES

134 19 LARISSA BUSANELLO

253 20 PABLO JOSÉ GREGORY*

325 21 DANIELA SCHAURICH FONTANA

133 22 BRUNA PISONI

215 23 GISELI LOURENÇO ANDRIOLI*

279 24 VALESCA DOS SANTOS RORIGUS

295 25 BRUNA RAQUEL LERMEN

303 26 FERNANDA PANDOLFO

315 27 LEONARDO CHITOLINA WARMBIER

118 28 ALEX MALHEIROS RAMOS*

128 29 GELSON LEOMAR GOETTENS

111 30 DJULIA ALVES BARALDI

230 31 FABIO REISDORFER

302 32 ADRIANA RODESKI

114 33 CARLA RAQUEL BAMBERG

Página 8 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

132 34 NÚBIA VANESSA DE MELO

177 35 JAQUELINE RAQUEL ARNDT

288 36 TIAGO FELIPE LAUTHARTE

293 37 LIA VITÓRIA DE SOUZA

312 38 MURILO PEDROLO DELLA FLORA

305 39 AIANA BACH DA SILVA

26 40 MARCIANE RAQUEL STEIN

76 41 AIRTON FELIPE WEISS

91 42 GUILHERME AUGUSTO ULLMANN

301 43 LAIS DA SILVA

211 44 CHARLES AMARAL DA SILVA

242 45 CLAUDETE BLOCH

248 46 TAIS PAZINI LUNARDI

30 47 PATRÍCIA DA SILVEIRA

183 48 ANDERSON THOMAS

258 49 DEUSA ANUSKA S. FREDRICH

309 50 DAIANE RAQUEL KIELING BARBOSA

SUPLENTES

64 51 HELENA MELGAREJO DOS SANTOS*

Página 9 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

250 1 CAROLINA BACKES

33 2 LIDIANE TERESINHA DE LIMA

150 3 HELENA APARECIDA HENNEMANN

50 4 LIZIANE DE ANDRADE JUCHEM*

257 5 BRUNA CRISTIANE RIBEIRO

75 6 JAQUELINE SANTINON

100 7 CÉSAR ROGÉRIO LIMAS*

53 8 TIAGO ANDRÉ LOPES*

34 9 MAILSON MOLINARI

87 10 FERNANDA CAROLINA MARTINELLI

231 11 FRANCIELE INES HECKLER*

154 12 MARIANE DE PAULA DIERINGS*

142 13 KAMILA GABRIELA REGGIORI JANSON

52 14 CARLOS ALEXANDRE RIGO

72 15 ANDRESSA RAQUEL HEIN

126 16 ANA PAULA LEAL POODER

155 17 DANIELI TAILINE DE ALMEIDA

27 18 JESSICA TAIS DA SILVA

103 19 JOICE CRISTINE BARROS SCHAURICH*

122 20 MAICON RAFAEL RUTKE

138 21 ELENICE SCHNEIDER ROBE

188 22 ALINE THAÍS FORNALSKI*

300 23 DANIELI GIROTTO

112 24 ALESSANDRA HICHMANN

121 25 DANIELA SIVERIS*

127 26 VIRLEI LUIS VOGT

265 27 DIEGO SAMUEL REIS

324 28 RAQUEL RODRIGUES

39 29 GESSICA WEBER

94 30 ELISÂNGELA DUTRA DE CAMPOS

106 31 DARLAN ALEXANDRE DALL'AGO

260 32 MÔNICA HILLEBRAND*

289 33 CRISTIANO DOS SANTOS PINTO

71 34 MARIEL FRONZA*

Página 10 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

104 35 ANDRÉ NATAEL BRAND

276 36 ALINE GIHL SCHNEIDER

281 37 DANIELLE TRENNEPOHL DOS SANTOS

285 38 FERNANDO VEDI

69 39 RENATA WEISS